33. Inquirito de *Imitamentis Ventorum*, in *Naturalibus*, qualia sunt *Flatibus*

*Flatus in Corporibus Animalium, Flatus in receptaculis Distillationum? &c.*

Inquirito de Auris factis, & Ventis Artificialibus, ut Follibus, Refrigeratoriis in cœnaculis, &c.

Articuli tales sint. Neque nobis dubium est, quin ad nonnullos horum, responderi non possit, secundum copiam Experientiæ, quam habemus. Verum quemadmodum in Causis Civilibus: quid causa postulet, ut interrogetur, noverit. Iure-consultus bonus; quid Testes respondere possint, non nôrit: Idem nobis circa *Historiam Naturæ* accidit. Posterius cetera viderint.

## HISTORIA.

### Nomina Ventorum.

**N**omina *Ventis*, potiùs ex ordine, & gradibus, numerata; quàm ex antiquitate propria, imponimus: hoc perspicuitatis, & memoriæ gratiâ. Sed Vocabula antiqua adjicimus quoque, propter suffragia Authorum veterum, ex quibus cum haud pauca (licet anxio quodam judicio) exceperimus, non agnoscentur ferè illa, nisi sub nominibus, quibus illi usi sunt. Partitio autem generalis ea esto: ut sint *Venti Cardinales*, qui spirant à Cardinibus Mundi; *Semicardinales* qui in dimidijs; *Mediani* qui in intermedijs: Etiam ex Intermedijs, *Mediani Majores* vocentur, qui in quadris; *Minores* reliqui. Particularis autem divisio ea est, quæ sequitur.

|  |  |
|--|--|
| <p>Cardin. <i>Boreas.</i><br/> <i>Bor. 1. ad Eurum.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Bor. 2. ad Eur. sive Aquilo.</i><br/> <i>Bor. 3. ad Eur. sive Mesis.</i></p> <p>Semica. <i>Euroboreas.</i><br/> <i>Eurus. 1. à Borea.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Eurus. 2. à Borea sive Cæcias.</i><br/> <i>Eurus. 3. à Borea.</i></p> <hr/> <p>Cardin. <i>Eurus, sive Subsolanus.</i><br/> <i>Eur. 1. ad Austrum.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Eur. 2. ad Aust. sive Vulturinus.</i><br/> <i>Eur. 3. ad Aust.</i></p> | <p>Semica. <i>Euro-Aster.</i><br/> <i>Auster. 1. ab Euro.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Aust. 2. ab Euro, sive Phœnicias.</i><br/> <i>Aust. 3. ab Euro.</i></p> <hr/> <p>Cardin. <i>Auster; sive Notus.</i><br/> <i>Aust. 1. ad Zephyrum.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Aust. 2. ad Zeph. sive Lybonotus.</i><br/> <i>Aust. 3. ad Zephyrum.</i></p> <p>Semica. <i>Zephyro-aust. sive Lybs.</i><br/> <i>Zephyr. 1. ab Austro.</i></p> <p>Med. Maj. <i>Zeph. 2. ab Aust. sive Africus.</i><br/> <i>Zeph. 3. ab Austro.</i></p> <p style="text-align: right;">Cardin.</p> |
|--|--|

|           |  |  |
|-----------|--|--|
| Cardin.   | Zephyrus, sive Favonius.<br>Zeph. 1. ad Boream.    | Boreas. 1. à Zephyro sive<br>Thrascias.    |
| Med. Maj. | Zep. 2. ad Bor. sive Corus.<br>Zeph. 3. ad Boream. | Med. Maj. Bor. 2. à Zeph. sive<br>Circias. |
| Semica.   | Zephyro-boreas.                                    | Boreas. 3. à Zephyro.                      |